Prefeitura do Municipio de Sao Paulo
Balanco Financeiro

Exercicio Financeiro de 2004

Anexo

13 - Lei 4.320/64

emR$

Receita

Despesa

OREAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receitas De Contribuigbes

Receita Patrimonial

Receita Industrial

Receitas De Servicos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL

Operag0es De Crédito

Alienacéo De Bens

Amortizagdo De Empréstimos

Transferéncias De Capital

Outras Receitas De Capital
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

Dedugdes De Transferéncias Correntes

Total Da Receita Orgamentaria

12.927.059.185,92

5.856.656.704,73
222.766.081,55
126.911.036,22
455.243,36
40.982.709,00
5.745.146.283,52
934.141.127,54

503.172.787,32
574.725,23
2.686.330,06
78.135.502,29
65.097.908,77

-448.641.360,04

13.

649.667.253,67

-448.641.360,04

128.085.079,55

ORQAMENTARIA

DESPESA POR FUNCOES
Legislativa
Judiciaria
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relacoes Exteriores
Assistencia Social
Previdencia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos Da Cidadania
Urbanismo
Habitacao
Saneamento
Gestao Ambiental
Agricultura
Comercio E Servicos
Comunicacoes
Energia
Transporte
Desporto E Lazer
Encargos Especiais

Total Da Despesa Orcamentaria

315.258.944,80
83.324.686,31
354.388.531,25
3.779.553,26
150.953.340,51
48.749.050,44
235.278.251,69
1.610.551.495,90
2.268.605.429,56
56.598.591,15
2.813.700.955,77
130.135.771,99
1.712.569,90
1.496.878.710,78
116.608.344,83
75.211.482,60
92.911.262,42
70.570.375,69
26.781.245,71
70.657.368,54
133.652.408,24
1.309.424.829,05
52.238.343,03
1.725.997.701,11

13.243.969.244,53

13.243.969.244,53

EXTRA-ORCAMENTARIA

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES 301.414.600,93

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
RESTOS A PAGAR

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

63.970.756,55
850.977.740,51
152.011.625,46
18.416.665,59
214.121.496,69

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES 4.961.656.233,72

CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

Total da Receita Extra-Orcamentaria

376.748.721,04

6.

939.317.840,49

EXTRA-ORCAMENTARIA

DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES
DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
RESTOS A PAGAR

CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES
CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

Total da Despesa Extra-Orgamentéaria

303.686.412,11
248.878.312,57
1.045.486.230,01
15.141.956,82
1.413.376,26
4.962.188.093,33
371.754.504,44

6.948.548.885,54

SALDO DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR

CAIXA

BANCOS

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICACOES FINANCEIRAS

Total Saldos do Periodo Anterior

253,36
53.268.554,54
26.528.804,02

404.002.701,11

483.800.313,03

SALDO DISPONIVEL PARA O EXERCICIO SEGUINTE

CAIXA

BANCOS

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICACOES FINANCEIRAS

Total Saldos para Exercicio Seguinte

737,85
5.140.493,22
46.128.624,72
307.415.247,21

358.685.103,00

Total 20.551.203.233,07 | Total 20.551.203.233,07
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